

DZIENNIK URZĘDOWY

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 12 Października 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 36,132. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odbierając wiadomości, że niektórzy z Kontrybuentów roboczną szarwarkową do regulowania traktów publicznych dostawiać obowiązanych, poważają się przełożonym nad robotami Dozorcóm Sekcyjnym dawać okup, końcem uzyskania kwitów, bez wyrobienia przypadającego szarwarku; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego ostrzega niniejszym tak Kontrybuentów, jako też wszystkich Dozorców nad robotami około regulowania dróg ustanowionych, iż przedsięwzięta użyciem tajemnych śledztw dochodzić nadużyć i przestępstw podobnego rodzaju. W przypadku zaś przekonania się z wyprowadzonego śledztwa, iż gdziekolwiek bądź Dozorca przyjął od Kontrybuenta jaki okup, i nie wyrobiony szarwark pokwitował, obadwa jako za

winę oszukaństwa publicznego, po ukaranie do właściwego Sądu Kryminalnego odsłanemi zostaną, ostatni zaś prócz tego do płacenia poczwornej opłaty, za niewyrobiony a pokwitowany szarwark szrodkami egzekucyinemi zmaglonym będzie.

w Warszawie dnia 7go Października 1818 roku.

PREZES

R. Rambieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral:

O S T R Z E Z E N I E.

Nro 36,072. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy wielu Obywateli, amianowicie z Obwodu Rawkiego, mimo wręczonych Jm zawezwań od Kommissarzy Obwodowych, koni do przejazdu N. Cesarzowey Matki wypaletowanych, na Stacye niedostawili, albo w dostawieniu spóźnili się, albo nakoniec zastępując folwarczne konie włościańskimi, w takim lichem one dostarczyli stanie i zaprzegu, że wcale użytymi byź niemożły: przeto Kommissya Woiewódzka chcąc nadal zabezpieczyć przynależne rozkazom Rządowym posłuszeństwo i regularność, poleciła Kommissarzom Obwodowym, ażeby każdy z nich sporządził Listę Wóytów i Burmistrzów nieposłusznych, i wyrachował, iak wiele z którey gminy wcale niedostawionych, spóźnionych lub w złym stanie dostarczonych koni, i ażeby za każdego brakującego lub niezdatnego po 30 zło: poł: kary od nieposłusznego Burmistrza lub Wóyta przez egzekucyą ściągnął i rozkładania takowey kary na Mieszczan lub włościan, pod podwóynem ukaraniem wzbronik. Z kar pochodzące pieniądze na powiększenie funduszu do wynagrodzenia tych, którzy rozkaz Rządowy z przynależną regularnością dopełnili, przeznaczyła.

Do użycia takiej ostrości tem bardziey Kommissya Woiewódzka czuie się byź powodowaną że właśnie przez to nieposłuszeństwo zawód powiększa się i ciężar w dostarczaniu koni; gdyż dla niepewności w tey mierze, tak Dyrekcyja Jeneralna Poczt iak i Kommissarze Obwodowi, więcey i wcześniew niż potrzeba żadać i rozpisywać ich muszą.

Jeżeli zaś którykolwiek z Wóytów nieposłusznych, takowe przewinienie powtórzyc na przyszłość poważy się, Kommissya Woiewódzka ostrzega, że niezawodnie na iego koszt Zastępca, w skutku Postanowienia Xięcia Namiestnika z daty 25 Sierpnia r. b. ustanowionym, lub gmina iego do inney połączoną będzie.

w Warszawie dnia 6go Października 1818. roku.

PREZES

R. Rembeliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 33,100. Wydział Służby Publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 11 Września r. b. Nro $\frac{1035}{813}$ Postanowienie Namiestnika Królewskiego pod dniem 25 Sierpnia r. b. Nro 6816 zapadłe, w przedmiocie ustanowienia Wóytów w Gminach tych, w którychby ani Właściciele sami Urzędu Woytowskiego sprawować, ani też na Zastępców swoich, zdatnych osób podać niechcieli: podaje do publiczney wszystkich Mieszkańców i Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego wiadomości, iak następuje:

W Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego &c. &c. &c.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu!

Na uczynione przedstawienie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, iż zdarza się że niektórzy z Właścicieli wsiów, niechcą ani sami przez siebie w Gminach swoich sprawować Urzędu Wóyta, ani w miejsce swoje podać zdatnych Osób na Zastępców; z czego wynika iż w Gminach takich szerzy się nieład i rozkazy Rządowe bez wykonania pozostają: uznawszy potrzebę zaradzenia takowym wypadkom, postanowiliśmy i stanowimy:

ARTYKUŁ 1.

Jeżeliby który z Właścicieli włości, z niemniej jak 10 dymów składającej się, niechciał sam w niej sprawować Urzędu Wójty Gminnego, i niepodał w swoje miejsce na Wójta lub na Zastępcę Osoby zdatney, w takim razie Kommissya Woiewódzka właściwa mocna jest Gminę takową, jeśliby niebyła zbyt obszerną, oddać pod administracyą Wójty Gminy sąsiedzkiej, i temuż z dochodów Właściciela oznaczyć stosowne wynagrodzenie.

ARTYKUŁ 2.

Jeśliby rzecz szła o takową Gminę, która bądź dla zbytney rozległości, bądź dla innych jakowych przyczyn niemogłaby bydź do inney przyległej Gminy włączoną, w takim zdarzeniu Kommissya Woiewódzka wybierze do téy Gminy na Wójta kwalifikującą się Osobę, przeznaczy w miarę zatrudnień do Urzędu tego przywiązanych nadgródę z dochodów Właściciela.

ARTYKUŁ 3.

W zdarzeniu także kiedy Właściciel jako Wójt Gminy za nadużycie popełnione w urzędowaniu Wójtowskim, zostanie w tych obowiązkach zawieszonym, lub od nich oddalonym, koszt na utrzymanie jego Zastępcy lub Wójty, który w takim razie ustanowiony bydź winien, tenże Właściciel ponosić jest obowiązany.

ARTYKUŁ 4.

We wszystkich powyższych przypadkach art: 1, 2 i 3, oznaczonych, tak wybór Wójtów jako też i płacę dla nich z dochodów Właścicieli ustanowić się mającą, Kommissye Woiewódzkie winny przedstawiać do uznania i zatwierdzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji.

ARTYKUŁ 5.

W razie gdyby Właściciel niechciał dobrowolnie uszczać oznaczoney nadgródę Wójtowi w Gminie jego ustanowionemu; Kommissya Woiewódzka mocną jest, takową należność wyekwować przez środki jakie do exekucyi podatków publicznych są wskazane.

ARTYKUŁ 6.

Dopilnowanie skutku Postanowienia niniejszego, polecamy Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji,

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 25 Sierpnia 1818 roku.

podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,
(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,
(podpisano) Kossecki.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi,
(podpisano) T. Mostowski.

Za zgodność: Sekretarz Jener: Kom: Rząd: Spr: Wewn: i Polleyi,
Aug: Karski.

Ostrzega przytym Kommissya Woiewódzka wszystkich interessowanych do rzeczy, a mianowicie Wóytów Gminnych Woiewództwa tuteyszego, iż wraze zachodzący potrzeby przyłączenia jedney gminy do drugiej sąsiedzkiej, lub zmiany Wóyta Gminnego za nadużycia popełnione w urzędowaniu, ściśle do przepisów powyższego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego stosować się będzie. Spodziewa się zatym Kommissya, iż Właściciele włości którzy są razem Wóytami Gminnymi, celem uniknienia odpowiedzialności tym Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego im zagrożoney; obowiązki do Urzędu Wóyta przywiązane, a mianowicie Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 30 Maia r. b. przez Dziennik Woiewódzki Nro 128 ogłoszonym, wskazane, gorliwie i pilnie sprawować będą, w ten czas zaś gdy zechcą uchylić się od tych obowiązków, zdadne osoby na Zastępców swoich przedstawiać nieomieszkaią.

w Warszawie dnia 7go Października 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 34,365. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO:

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego dnia 18 Sierpnia 1818 roku
Nro ⁴⁸³ 1309 zapadłe, tyczące się uwolnienia korespondencyi w przedmiotach Towarzy-

stwa Ogniewego prowadzoney, od opłaty portoryi całkowicie, zaś od pieniędzy Pocztą przesyłanych w $\frac{2}{3}$ części, do publiczney podaie wiadomości z wezwaniem kogo to dotyczy stosowania się do tego.

w Warszawie dnia 30 Września 1818 roku,

VICE PREZES

Filipecki, Sekr: Jen:

P i w n i c k i.

W J m i e n i u N a y i a ś n i e y s z e g o

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, &c. &c. &c.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14 b. mca zważywszy: iż szczupłość funduszów Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, stawia ją w niemożności opłacania kosztów portoryi, na mocy artykułu 3go w odstępie pod liczbą 5 Postanowienia z dnia 8go Lipca r. z. wymaganego, przeto wyłączając pomienioną Dyrekcyą od przepisu wyrażonego artykułu, też od opłaty za korespondencye całkowicie, a od portoryi pieniędzy Pocztą przesyłanych w iedney trzeciej części równie ze Skarbowemi uwalniamy. Summę zaś złotych polskich ośm tysięcy sto czterdzieści ieden należącą się dotąd za porto od Dyrekcyi Towarzystwa Ogniewego, o tyle, ile z korespondencyi wypada, także w iedney trzeciej części od portoryi pieniędzy ninieyszem uwalniamy.

Wykonanie ninieyszego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 18 Sierpnia 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) *Kossecki.*

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi, w Zastępstwie

Radca Stanu (podpisano) *Staszic.*

Za zgodność: Sekreta: Jen: Kommiss: Rząd: Spraw Wewn: i Policyi,

Aug: Karcki.

Nro 26.578 Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Wskutek rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 11. Listopada r. z. No $\frac{1389}{1344}$, podaie do wiadomości publiczney: że Nayaśniesz-y Pan aż do dalszego Urządzenia ludu Starozakonnego potwierdzić raczył Dekreta Krola Imci Saskiego Iszy d. d. 17. Pazdziernika 1808 roku zawieszajacy Zydów wużywaniu praw politycznych, drugi z dnia 19. Listopada 1808 zabraniajacy im nabywania Dóbr na własność, tudzież dwa inne z dnia 16. Marca i 7. Września 1809 roku stanowiące przepisy dla Ludu wyznania Moyżeszowego względem mieszkania, najmu i nabywania nieruchomości w mieście Warszawie.

Ze zaś co do nabywania Dóbr ziemskich przez starozakonných, Kommissya Woiewodzka kilkokrotnie zapytowaną była objaśnienia, czy dzierżawa takowych również starozakonnym jest w zbronioną, przeto powodowaną jest objaśnić iak następuje. —

Ze dzierżawa doczesna Dóbr ziemskich lub szczególných części gruntu, Kontraktem arendownym udowodniona, starozakonnym w zbronioną nie jest, lecz tylko nabywanie własności takowych na dziedzictwo, lub przez zastawy, które pod żadnym pozorém dozwolone nie są.

Zakaz powyższy nietamnie iednakże wolności starozakonnym osiadania na wsiach pod tytułem czynszowników, zagrodników, kopiarzy *it. p.* lecz pozwoleniu takowemu towarzyszy warunek odbywania wszelkich prac rolniczych własnemi rękami lub pomocnikami z ludu tegoż samego wyznania najmowanemi. —

Do niniejszego rozporządzenia wszyscy Kommissarze Obwodowi, Dozorcy Miast okręgowi, Wóyci i Burmistrze z ścisłością stosować się mają, wszelkie zaś zboczenia od powyższéy ustawy iakieby dotąd miejsce znaleźć mogły, bez zwłocznie Kommissyi Woiewódzkiéy donieść obowiązani. —

w Warszawie dnia 28. Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 7,130. Wydział Policyi,

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W następstwie umieszczonych w Dziennikach Woiewódzkich No 48 i 110. U rządzeń w przedmiocie zachowania ostrożności od ognia po Gminach, podaje ninieyszem do powszechney wiadomości szródki, przez które wszczęty pożar w budowie łatwo ugaszonym byđ może. —

Za zwyczaj wszczęty pożar bywa iedynie wodą gaszonym, lecz gdy takowey z brakuie, lub ta w takiej odległości się znayduje że nie podobna iey z tą szybkością jaką konieczna potrzeba wymaga, dostarczyć, w ów czas budynek staie się łupem pożaru. —

Tysiączne dały się widzieć przykłady, że przy wydarzonych pogorzalach w braku wody naylepszym zastępcą iest ziemia.

Wszystkie gatunki ziemi, iako to: glina, piasek, i. t. d. skoro na płomień rzucane bywaią, takowy nie tylko gaszą, tamuią doyscie powietrza zwnętrznego, lecz oraz poblizsze rzeczy od dalszego pożaru zasłaniaią. W porze zimowey gdzie ziemia iest zmarzłą a przez to trudną do kopania, należy takową dobywać z miejsc na których gnóy bydłecy bywa składany, ziemia albowiem pod gnoiem będąca, dla ciepliku w gnoiu znayduiącego się nie zmarża.

Poleca przeto Wóytom i Burmistrzom, niemniey mieszkańcom i Obywatelóm Woiewództwa Mazowieckiego, iżby w wydarzonych pogorzalach, w celu spieszniego przytłumienia onychże, różnego gatunku ziemię do gaszenia ognia używali.

Dla tém pewniejszego zaś skutku ninieyszego polecenia, Urzędnicy Gminni obowiązani są po swych Gminach Mieszkańcom i Włościanom takowe wyraźnie i głośno odczytać, aby przez każdego dokładnie zrozumiane byđ mogło.

w Warszawie dnia 29. Września 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 4,981. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Będąc zawiadomioną iż po Miastach Mieszkańcy rzezią bydła trudniący się, takową rzeź pospolicie przy domach swych uskuteczniają, gnoje, krew, i inne nieczystości w podwórzach swych zatrzymują, a niekiedy i na Ulicę wypuszczają, przez co nie tylko nie porządek i nie ochędostwo, smrody nie przyjemnie - w niektórych miastach dostrzegać się dają, ale nadto podobne nieczystości w szród domów mieszkalnych zatrzymane, szkodliwy wpływ na zdrowie mieszkańców mieć mogą.

Zwracając przeto na ten przedmiot uwagę Kommissarzy Obwodowych i Burmistrzów Miast, poleca niniejszym ażeby dla zapobieżenia wyżej wymienionemu nieporządkowi, wydali bez zwłocznie stosowne rozporządzenia, iżby rzeznicy w Miastach rzezią bydła trudniący się i takową w szród domów mieszkalnych uskuteczniający, wszelkie łodchodyi gnoje, krew i nieczystości iak naystaranniey uprzątali, i te za każdą rzezią swoim kosztem w miejsca przez policyą oznaczone, wywozili. W przypadku zaś przestąpienia niniejszego Urządzenia, Burmistrz winnego do kary policyney pociągnie, a to pod iak naywiększą z swey strony odpowiedzialnością.

w Warszawie dnia 29. Września 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 33,042. Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wciągu podawanych wiadomości o popisowych, którzy bez zyskanego świadectwa przesiedlenia, samowolnie miejsca pobytu swego opuścili, załączając poniżej opisy, zaleca Woytóm Gmin i Burmistrzom Miast iżby w swych Gminach popisowych bez zyskanego świadectwa znajdujących się, śledzili, i wysledzonych właściwemu Kommissarzowi odesłali.

Ktoby zaś winnym się bydź okazał ukrywania lub przetrzymywania popisowych bez świadectwa, natychmiat do Sądu po wymierzenie kar postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lipca r. b. w Dzienniku Woiewódzkim w Nro 48. zamieszczonego przekazanych, pociągną, i Kommissarzowi swego Obwodu o dopełnionym śledztwie doniosą. —

w Warszawie dnia 29. Września 1818.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jener:

OPIS ZBIEGLYCH POPISOWYCH.

Antoni Pichota z Wsi Topolny, Gminy Sannik Obwodu Gostyńskiego, ma lat 28. trzyma stop 6. cali 1. twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego.

Gottfried Lange z Wsi Mniszek, Gminy Kłodawskiej Obwodu Łęczyckiego, ma lat 26, wzrostu stop 5. cali 9, strychów 2. — twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego. —

Jakób Cybulski z Gminy Szydłowa Obwodu Łęczyckiego ma lat 21. trzyma miary wzrostu stop 5. cali 8. — twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego.

Stanisław Gorący z Gminy Janowic Obwodu Łęczyckiego, ma lat 21. trzyma miary stop 5, cali 9. — twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów rudawych, czoła niskiego.

Jan Bogumił Kreczmer, z Gminy Kłodawy Obwodu Łęczyckiego ma lat 27. wzrostu średniego; twarzy szerokiéj, włosów blond, oczu czarnych, nosa miernego, ust miernych, brody okrągłej.

Frańciszek Stabinowski, z Gminy Kadzion Obwodu Rawskiego ma lat 23. wzrostu stóp 5. cali 4. strychów 2. — twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego włosów jasno blond, czoła niskiego.

Kazimierz Stawicki vel Nowicki z Wsi i Gminy Kołatinek Obwodu Rawskiego, ma lat 29. trzyma stóp 5., cali 9 strychów 1. miary, — twarzy długiej, oczu niebieskich, nosa zadartego, włosów ciemnych.

Nro 15.606. Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odwołując się do Urządzenia pod dniem 30. Lipca r. b. No 15,606. wydanego, w Dzienniku Woiewódzkim No 118. umieszczonego, względem przesłania Wyciągów z Akt Stanu Cywilnego co miesiąc Burmistrzom i Wóytom, przez tych zaś co Kwartał w Kopiach Kommissyi Woiewódzkiej; Wzór do tychże dla zaprowadzenia jednostajności poniżej zamieszcza, a we wszystkim stosowanie się do wzwyż nadmienionego urzędzenia polecając, Termin przesłania sobie tych wyciągów z pierwszych 3ch Kwartałów od 1. Stycznia do ostatniego Września r. b. rachując, do dnia 1. Listopada r. b. proulonguje. Wrzeczonym zaś terminie niezawodnie pod karą ex-cytowania na papierze Stęplowanym kopie tych wyciągów przez Burmistrzów i Wóytów Kommissyi Woiewódzkiej przesłane być mają. Nadmienia nakoniec Kommissya, że rubryka co do zamieszczania Numerów z Ksiąg popisowych, przez Burmistrzów i Wóytów wypełniana być winna. — w Warszawie dnia 6. Pazdziernika 1818.

PREZES

R. Remblichski.

Filipecki, Sekr: Jener

W z ó r.

Wyciąg z Akt Stanu Cywilnego Gminy N. w Obwodzie N. Woiewództwie Mazowieckim, stosownie do Postanowienia Namiestnika Królewskiego na dniu 27 Stycznia roku 1818 zapadłego, Burmistrzowi lub Wóytowi Gminy przez Urzędnika Stanu Cywilnego podany za miesiąc roku N. N. —

1) N a r o d z e n i.

Nazwisko Gminy i Wsi.	Data aktu cywilne- go.	Data narodze- nia.	Imie no- wo - naro- dzoney osoby.	Imiona i Nazwiska Rodziców.	Narodzona osoba płci.	
					Męskiej.	Żeńskiej.

Summa Narodzonych —

2) Z m a r ł i

Nazwisko Gminy i Wsi.	Data aktu cywilnego zeyścia.	Data zeyścia.	Imie i Nazwisko osoby zmarłej.	Lata.	Zapisany w księ- dze popisowey pod numerem.	Osoba zmarła płci.	
						Męskiej.	Żeńskiej.

Summa Zmarłych —

3) Z a ś l u b i e n i .

w Ogólności.

Nazwisko Gminy i Wsi.	Data aktu zaślubie- nia.	Imiona i Nazwiska Nowożeńców.	Ioch lata.

Summa par Zaślubionych —

Dan w Gminie Cywilney N. dnia, miesiąca i roku N.

(podpis Urzędnika Stanu Cywilnego.)

Nro 30,689. Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Załączając poniżej opisy złoczyńców z transportu lub więzień zbiegłych, poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, iżby pilną na tychże dawali bacność, a w razie schwywania takowych, wprost do Kommissarza Obwodu odsełali, celem zarządzenia gdzie należy transportu. Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Urzędnicy Gmin ściśłą dopełnią rewizyą, i że tey zadosyć się stało, Kommissarzowi właściwego Obwodu donieść mają, który z ogólnego śledztwa raport Kommissyi Woiewódzkiej zdać jest obowiązany. — w Warszawie dnia 24 Września 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jen:

Jadwiga Wysocka alias Zalewska, o kradzież obwiniona, ma lat 30, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej nieco dziobatey, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond.

Paweł Staniszewski ma lat 18, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów blond, ręce obide w stawach przy dłoni powybitane mający.

Wolf zwany Przysuski o kradzież obwiniony, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, włosów czarnych kędzierzawych, oczu takichże, nosa dużego pociągłego.

Lewek Szmulowicz o kradzież krwi obwiniony, ma lat 29, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów i włosów czarnych.

Dąbrowski z imienia niewiadomy, ma lat 40, wzrostu średniego, twarzy i nosa pociągłego, oczu niebieskich, włosów rudych, na twarzy czarniawy.

Gudyk Joskowicz o kradzież obwiniony, ma lat 60, wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, nosa średniego pociągłego, oczu siwych, włosów na głowie i brodzie siwo żółtawych.

Jzaak Herszkowicz o kradzież obwiniony, ma lat 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, wąsów, brody, oczu i włosów czarnych.

Walenty Głosiński o zabójstwo obwiniony, ma lat 45, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Chaim Herszkowicz o kradzież obwiniony, ma lat 37, wzrostu średniego, włosów ciemnych, wąsów i brody rudawych, twarzy pociągłej, oczu czarnych, nosa dużego garbatego.

W razie ujęcia ma być do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I. dostawiony.

Lewek Moszkowicz o oszustwo poszlakowany, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, włosów rudawych.

Maier Berkowicz o kradzież obwiniony, twarzy szerokiej, nosa krótkiego, oczu ciemnych, włosów jasno-blond, wzrostu niskiego, miał na dolnej szczęce dwa zęby duże.

Herszko Szalamowicz o kradzież obwiniony, ma lat 30, wzrostu sredniego, twarzy plaskiej, włosow i zarostu czarnych, pleczysty.

Eric Szyczek *alias* Michał Roguski o zaboystwo przekonany, ma lat 26, wzrostu sredniego, włosow ciemnych ostrzyzonych, nosa miernego, oczu piwnych,

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego do Łukowa.

Berek Abramowicz o kradzież obwiniony, ma lat 39, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, czarno zarasta, włosow ciemno blond.

Woyciech Markowski, *alias* Kiwała, ma lat 33, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, wąsow i włosow ciemno-blond.

W razie ujęcia mają być dostawieni do Sądu Policji poprawczej Obwodn Radomskiego, w Kielcach.

Franciszek Makowski ma lat 32, wzrostu sredniego, twarzy chudej, oczu ciemnych, włosow czarnych ostrzyzonych, rękę lewą w samym zgięciu skaleczoną.

Franciszek Zabłocki ma lat 32, wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, oczu ciemno-niebieskich, nosa miernego; głowę ma na krzyż ogoloną.

W razie ujęcia mają być odstawiieni do Sądu Policji poprawczej wydziału Zamoyskiego, w Zamościu.

Antoni Szacowny *alias* Dabrzyniach ma lat 36, wzrostu wysokiego, chuderlawy, cienki, włosow ciemnych oczu czarnych, zbiegl w kaydanach.

Maciej Wawrzynowski, ma lat 46, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosow blond.

W razie ujęcia mają być odstawiieni do Kommissarza Obwodu Kujawskiego w Włocławku.

Witalis Jakobsik *alias* Bernacik po dopełnionej zbrodni zaboystwa na Osobie Macieja Szymanskiego z Gminy Ryków Obwodu Radomskiego zbiegl, ma lat 23, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa garbatego, oczu siwych, włosow blond, głowę ma ostrzyżoną na znak popisowego.

W razie ujęcia ma być odstawiony do Kommissji Woiew: Sandomirskiego do Radomia.

(Reszta wprzyszłym Dzienniku)

O G L O S Z E N I E.

Podaje się do publicznej wiadomości iż w Mieście Błoniu odbywać się będzie Licytacya Pertynencyow Mieyskich do Kassy Miasta Błonia należących, to jest: Targowego,

Mostowego i Miar należących do Targowego, oraz Stancyi i Sklepiku do Szynku w Ratuszu, tudzież 4ch Jatek Rzeźnickich, również i polowania na terytorium Miasta Pierwszy Termin w dniu 12., drugi w dniu 22. Miesiąca Października a trzeci i ostatni dnia 2. Miesiąca Listopada r. b. w Biorze Burmistrza tegoż Miasta, zrana o godzinie 9. aż do 11tey odbywać się będzie. — O Kondycyach każdego czasu w Biorze Burmistrza dowiedzieć się można, niemniej każdy Plusofferent mający ochotę zwyż w spomnione Pertyencye ogólnie zadzierzawić, zaraz przy Licytacji 4tą część Vadium w gotowiznie lub Kaucyi przed Notaryuszem zrobionę, wyrównywiający dzierżawy roczny złoży. — Inaczej do Licytacji przypuszczonym nie będzie. — Dzierżawa ta na Lat sześć po sobie idące, to jest: od roku 1819 do 1824 trwać ma — Summa Licytacyina zacznie się od Summy Zł: pol: 1105.

w Błoniu dnia 15. Września 1818 roku.

W. Redlich.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz Miasta Wiskitek.

Podaje niniejszym do publiczney każdego wiadomości, iż w dniach 22 i 31. Października, tudzież 7. Listopada r. b. o godzinie 9. zrana, odbywać się będzie publiczna Licytacja w Kancelaryi podpisanego Burmistrza Miasta Wiskitek na wydzierżawienie Dochodu Propinacyi tegoż Miasta, która od dnia 1. Stycznia 1819 roku na lat trzy wypuszczoną będzie. — Licytacja rzeczonyj Propinacyi od Summy Zł: pol: 2.605 gr: 6 zacznie się: każdy przeto mający chęć onę zadzierżawienia, w terminach oznaczonych znajdować się i Vadium w Gotowiznie Zł: pol: 651 gr: 8 złożyć postara się — poczym do Licytacji przypuszczonym będzie — o Warunkach rzeczonyj dzierżawy każdego czasu w Kancellaryi podpisanego zainformować się można. — w Wiskitkach dnia 30. Września 1818.

I. Bystry.

SPROSTOWANIE OMYŁEK DRUKU.

- w Numerze 123. Dziennika, w wierszu pierwszym §. 3go, na stronie 1543, zamieszczony mylnie przestaniek czyli koma po wyrazie *nieletnich*, położonym byłz powinien za wyrazem *Opiekunowie*. Podobnie koma położone w tymże wierszu za wyrazem *własnowolnych*, jest niepotrzebne. —
- w Dodatku Numeru 128. od wierzchu strony 1612 aż do §. 12. na teyże będącego, mylnie przełożone kilka wierszy, winny być w tem samym miejscu na stronie następney 1613. —